[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» 02 2021                                   г. Назарово                                            № 33-п
Об очистке крыш зданий (сооружений) от снега и наледи на территории Назаровского района в период февраль-март 2021 года
В целях обеспечения безопасности, защиты жизни здоровья и имущества граждан, снижения снеговой нагрузки на несущие конструкции кровель зданий (сооружений), предупреждения схода снежных масс и  падения наледи с кровель зданий (сооружений) на территории Назаровского района, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, собственникам зданий (сооружений) в короткие сроки:

- провести работы по очистке от снега и ледообразований крыш, защитных козырьков зданий (сооружений) с соблюдением техники безопасности;

- установить в местах, представляющих опасность, ограждения и предупредительные знаки (плакаты) «Проход запрещен, опасно для жизни», «Парковка транспорта запрещена.
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по жизнеобеспечению района (Евсеенко).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Советское Причулымье».

Глава района                                                                                     Г.В. Ампилогова